СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   РАЗДОЛЬНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________________________

от 22.12.2022г
                                                                             № 69
О бюджете муниципального образования Раздольный сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
     Совет депутатов решил:

     Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в размерах:
    1.Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме:

           2023год 5293,8 тыс. рублей;
           2024год 4016,3 тыс. рублей;
           2025год 4059,9 тыс. рублей.
    2. Общий объем расходов местного бюджета сумме:

          2023год 5293,8 тыс. рублей;
          2024год 4016,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 100,0 тыс. рублей;
         2025год 4059,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 200,0 тыс. рублей.
   3. Верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета:

         на 1 января 2024 года ноль рублей;
         на 1 января 2025 года ноль рублей;
         на 1 января 2026 года ноль рублей;

     Верхний предел долга по муниципальным гарантиям:

         на 1 января 2024 года ноль рублей;
         на 1 января 2025 года ноль рублей;
         на 1 января 2026 года ноль рублей.
    4. Дефицит бюджета:

         2023 год ноль рублей;
         2024 год ноль рублей;
         2025 год ноль рублей.
    5. Источники  финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования  на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №1.
    6. Поступление доходов в бюджет муниципального образования по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №2.
Установить, что в случае финансового года уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, уведомлений по расчетам между бюджетами на соответствующие суммы увеличиваются (уменьшаются) плановые показатели по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденные настоящим решением;

увеличение (уменьшение) плановых показателей по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с абзацем  вторым настоящей части подлежит утверждению путем внесения изменений в настоящее решение не позднее 30 декабря 2023 года.
   7. Доходы бюджета поселения на 2023-2025 год формируется за счет федеральных, региональных и местных налогов, сборов и неналоговых доходов, в соответствии с нормативами отчислений согласно приложению №3.

   8. Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4
      9. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 5.
     10. Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 6.

     11. Перечень иных межбюджетных  трансфертов из бюджета муниципального поселения, перечисляемых в районный бюджет на исполнение переданных полномочий  на основании заключенных соглашений  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению №7.

    12. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на формирование дорожного фонда поселения в размере:

    2023 год 651,3 тыс.рублей;
    2024 год 500,0 тыс.рублей;
    2025 год 400,0 тыс.рублей,

    13. Программа муниципальных гарантий муниципального образования Раздольный сельсовет в валюте Российской Федерации на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению № 8.

    14. Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Раздольный сельсовет на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов согласно приложению № 9.

   15.Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств  бюджета поселения на 2023 год и на плановый период   2023 и 2024 годов согласно приложению № 10.

  16. Объем расходов на обслуживания муниципального долга  муниципального образования  Раздольный сельсовет:
  на 2023 год ноль рублей;

  на 2024 год  ноль рублей;

  на 2025 год  ноль рублей.

  Предельный объём муниципального долга:

  на 2023 год ноль рублей;

  на 2024 год  ноль рублей;

  на 2025 год  ноль рублей.
Учитывая сложность и напряженность исполнения бюджета по доходам рассрочек и отсрочек уплаты налогов в бюджет поселения не предоставлять, выдачу бюджетных кредитов, предоставление муниципальных гарантий и муниципальные заимствования в 2023-2025 годах не осуществлять. Перераспределения бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по возможно гарантированным случаям не предусматривать.
  17. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение:

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения, между направлениями расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований программной (непрограммной) статьи кода целевой статьи расходов, видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;

-увеличение бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств сверх объемов, утвержденных настоящим решением, за счет поступающих из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации приоритетных проектов и муниципальной программы Раздольного сельсовета;

-увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением;

-перераспределение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств на финансовое обеспечение комплексов процессных мероприятий муниципальной программы Раздольного сельсовета между комплексами процессных мероприятий муниципальной программы Раздольного сельсовета, а также разделами (подразделами), видами расходов в целях исполнения обязательств бюджета поселения;

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств по непрограммным направлениям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, видами расходов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения.

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств  бюджета поселения, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов на повышение оплаты труда работников культуры.
Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей  (за исключением изменений, утвержденных после 1 ноября 2023 года), учитываются при последующем внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования.

     18. Установить, что размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы индексируются с 1 октября 2023 года на 5,5%.
    19. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется  Финансовым отделом администрации  Беляевского района Оренбургской области.
    20. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования                                               К.К.Нурмухамбетов
Разослано: прокурору, финотдел  администрации района, в дело